
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/497/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat cmentarnych obowiązujących na cmentarzu komunalnym 

w Środzie Śląskiej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 

r., poz. 679 t.j.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (Dz. U. 2020 r., poz. 1947 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się cennik obowiązujący na cmentarzu komunalnym w Środzie Śląskiej, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

2. Wszystkie wymienione w załączniku opłaty są cenami netto. Do cen dolicza się należny podatek VAT. 

§ 2. 1. Opłaty za pochówki „urnowe” wynoszą 50% opłat wymienionych w załączniku. 

2. Za przekwalifikowanie istniejącego grobu ziemnego lub zarezerwowanego miejsca w grób 

dwumiejscowy w pionie lub grób murowany, pobiera się opłaty zgodnie z pkt 7, 9, 10, 11 lub 12 cennika opłat 

stanowiący załącznik. 

3. Stawka zwrotu opłaty przy ekshumacji zwłok lub szczątków przed upływem okresu ważności grobu 

ziemnego lub przy rezygnacji z miejsca zarezerwowanego pod grób ziemny, wynosi 1/20 opłaty określonej 

w pkt 6 lub w pkt 15 cennika stanowiącego załącznik, za każdy rok niewykorzystanego prawa do zachowania 

grobu ziemnego lub miejsca zarezerwowanego: 

1) zwrot opłaty przysługuje wyłącznie, gdy miejsce po dokonanej ekshumacji lub zwolnione miejsce 

zarezerwowane, za zgodą dysponenta, przechodzi do dyspozycji administratora cmentarza; 

2) zwrot opłaty następuje na pisemny wniosek dysponenta grobu lub dysponenta miejsca zarezerwowanego. 

§ 3. 1. Opłaty wnoszone są do administratora cmentarza komunalnego. 

2. Pobierane opłaty stanowią dochód Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/58/07 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 28 marca 2007 roku 

w sprawie ustalenia cennika opłat obowiązujących na cmentarzu komunalnym w Środzie Śląskiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Mieczysław Łabatczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2021 r.

Poz. 5966



Załącznik do uchwały nr XLIX/497/21 

Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYM W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

Lp. Przedmiot opłaty za poszczególne rodzaje usług 
Wysokość 

opłaty netto  
(zł) 

1. Opłata za udostępnienie kaplicy cmentarnej do ceremonii pogrzebowych:  

 *pogrzeb dziecka do lat 6 - ryczałt  100,00 

 *pogrzeb osoby dorosłej - ryczałt 250,00 

2.  
Opłata za udostępnienie cmentarza w celu wykonania prac związanych z pogrzebem, budową 

grobowca, ekshumacją, montażem i demontażem nagrobka itp. - ryczałt 
 

 *pogrzeb dziecka do lat 6 - ryczałt  75,00 

 *w dni robocze w godzinach urzędowania administratora - ryczałt 150,00 

 *w dni robocze po godzinach urzędowania administratora oraz w soboty - ryczałt 200,00 

 *w niedziele i święta - ryczałt 200,00 

3. 
Opłata dodatkowa za każdorazowe udostępnienie kaplicy cmentarnej do celów innych niż 

ceremonia pogrzebowa: 
 

 *w dni robocze w godzinach urzędowania administratora - ryczałt 75,00 

 *w dni robocze po godzinach urzędowania administratora oraz w soboty - ryczałt 100,00 

 *w niedziele i święta - ryczałt 150,00 

4. Opłata za udostępnienie chłodni:  

 *w celu przechowania zwłok osoby dorosłej za każdą rozpoczętą dobę 60,00 

 *dodatkowa, w celu przygotowania zwłok do pogrzebu/kremacji 60,00 

 *w celu przechowania i/lub przygotowania zwłok dziecka do lat 6 – ryczałt 60,00 

5. 
Opłata dodatkowa za wyrażenie zgody na przygotowanie zwłok i/lub wydanie zwłok 

z chłodni w czasie innym, niż regulaminowy. 
60,00 

6. 
Opłata za udostępnienia miejsca pod grób ziemny jednomiejscowy, bez prawa budowy grobu 

murowanego na okres 20 lat, wraz z pochówkiem. 
300,00 

7. 
Opłata za udostępnienie miejsca pod grób ziemny dwumiejscowy (w pionie), bez prawa 

budowy grobu murowanego na okres 20 lat, wraz z pierwszym pochówkiem. 
400,00 

8. 
Opłata za udostępnienie miejsca  pod grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6, na okres 20 lat, 

wraz z pochówkiem. 
150,00 

9.  Opłata za udostępnienie miejsca pod grób murowany jednomiejscowy, na okres 20 lat. 1000,00 

10. Opłata za udostępnienie miejsca pod grób murowany dwumiejscowy ( w pionie). 1500,00 

11. Opłata za udostępnienie miejsca pod grób murowany dwumiejscowy (w poziomie). 2000,00 

12. 
Opłata za udostępnienie miejsca pod grób murowany czteromiejcowy, uwzględniający dwie 

kondygnacje. 
2500,00 

13. 

Opłata za przedłużenie ważności grobu na okres 20 lat:   

*grobu ziemnego bez względu na ilość pochowanych osób 300,00 
*grobu murowanego jednomiejscowego 1000,00 

14. Opłata za przedłużenie ważności grobu dziecka do lat 6, na okres 20 lat. 150,00 

15. 
Opłata za rezerwację miejsca obok pochowanych z rodziny lub za przedłużenie ważności 

miejsca zarezerwowanego bez prawa budowy grobu murowanego, na okres 20 lat. 
500,00 

16. Opłata za udostępnienie miejsca przy dochowaniu zwłok lub szczątków do:  

 
*istniejącego grobu ziemnego lub miejsca rezerwowanego, będąca uzupełnieniem 20 letniego 

okresu dzierżawy - za 1 rok 
20,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5966


		2021-12-13T10:05:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




